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Kedves Sármellékiek!
Emlékek és tervek, keserű pillanatok és boldog percek vonul-
nak el újra meg újra előttünk, hogy végül egy rendezett 
egésszé, egy teljes évvé álljanak össze. 2014, a mögöttünk 
maradó óesztendő, tartalmas és tanulságos időszak volt, sok 
változással, küzdelemmel.
Az újévbe lépve elgondolkodunk, mit vigyünk magunkkal s 
mit volna jobb inkább az ó esztendővel együtt hátrahagyni.  
Mindannyiunk életének, hétköznapjainak megvannak ezek a 
kérdései, ám sem a jövő sem a múlt nem kerülhet túlsúlyba, 
hiszen létünk színtere a jelen, melyet nekünk kell a kezünkben 
tartani. Az újév tiszta füzetlapként tekint le ránk, meg kell gon-
dolnunk, merre indulunk el. Támpontként mellettünk állnak az 
ó esztendő tapasztalatai. 
Sármellék életében jelentős eredmények tették emlékezetes-
sé az elmúlt esztendőt. Fejlesztettünk, átadtunk, befejeztünk, 
elkezdtünk, választottunk. Sikereink, közös munkánk során ma 
elmondhatjuk, hogy felkészülten, céltudatosan indultunk neki 
a 2015-ös évnek. Részemről alázattal kívánom a rám bízott 
vezetői szolgálatot végezni, ugyanakkor tántoríthatatlanul, 
következetesen fogok az elveim mentén haladni a progra-
munk megvalósításán a Sármellékiekért, Sármellékért. Azt is 
tudni kell azonban, és ezt soha nem lehet elégszer hangsúlyoz-
ni, hogy Önök nélkül, az összetartásuk nélkül, közösség nélkül 

ez nem sikerülhet. Az ösvé-
nyen nekünk, Sármelléki-
eknek együtt kell halad-
nunk, kéz a kézben. Ezúton 
mondok tehát köszönet 
intézményeink: óvodánk, 
iskolánk, az egészségügy, 
az idősek otthona, a műve-
lődési központ és a hivatal 
dolgozóinak lelkiismeretes 
munkájukért. 
Ne feledkezzünk meg civil 
szervezeteink alázatos 
munkájáról sem, akik lel- 
kesedésükre, elhivatottsá-
gukra támaszkodva adtak 
keretet falunk kulturális 
életének, közbiztonságának. Hittel, akarattal, alázatos mun-
kával bármit elérhetünk, amit szeretnénk, igaz ez közös-
ségünkre és magánéletünkre is egyaránt. Bízom benne, hogy 
2015-ben sokunk vágyai, céljai válhatnak valóra. Mindezek-
hez kívánok Önöknek jó egészséget, sok sikert és boldog 
újesztendőt.                                     Horváth Tibor polgármester 

Tisztelt Emlékezők!
A Don-kanyar poklát megszenvedő 2. magyar hadsereg el-
esett és életben maradt magyarországi hősei példát mutat-
nak az utókornak kötelességteljesítésből. Nekünk nem kell 
ekkora áldozatokat hoznunk. Nem kell az életünket kockáz-
tatnunk. És velük ellentétben nem a harcmezőn, hanem a 
mindennapokban kell helytállnunk. Viszont más módon, más 
körülmények között ugyan, de nekünk is küzdenünk kell, mi 
is az országunkért, hazánkért küzdünk. A holnapunkért. Ez 
egyúttal a közösségeink, családunk, gyermekeink, unokáink 
holnapjáért és javáért való munkálkodást is jelenti. Nem le-
hetünk közömbösek hazánk, vagy éppen szűkebb pátriánk, 
szülőhelyünk, lakóhelyünk sorsa, jövője iránt. Nekünk is a 
magunk helyén és a magunk tehetsége szerint felelősséget 
kell vállalnunk és tennünk kell a közösségért: a magyar 
hazáért, a nemzetért, és a kisebb közösségért. Ez a köteles-
ségünk. Kegyelettel őrizzük meg emléküket, átörökítve azt 
utódainkra, a következő nemzedékekre. Példájukat, amelyet 
kötelességteljesítésből mutattak nekünk, kövessük minden-
kor! Emléküket családjainkban és a nemzet közös emlékeze-
tében őrizzük meg mindörökké!

2015

A II. világháború tragikus eseménye: az 1943. január 12-
én történt doni áttörés. 1943. január 12-én kezdődött a 
Vörös Hadsereg ellentámadása a Don-kanyarban, majd 
napok alatt szinte teljesen megsemmisítette a meg-
szálló magyar 2. hadsereget. A Don-kanyar hamar a tra-
gédia után fogalommá lett a magyar közgondolkodás-
ban: a totális katasztrófa szinonimája. 
Mint történeti eseményt, a magyar hadtörténelem 
legnagyobb pusztulással járó vereségeként tartjuk szá-
mon: mai tudásunk szerint hozzávetőlegesen 170 ezer 
magyar ember pusztult el, vagy esett fogságba a nyo-
masztó túlerővel szembeni harci cselekmények, a hibás 
hadvezetés, vagy a nem kellően felkészítettség okán. 
A Don-kanyarban történt tragédia a mai napig eleve-
nen él nagyon sokak szívében, emlékezetében. 
Nagyon sokunk szülei, nagyszülei, dédszülei vagy csak 
egy ismerőse, jó barátja hagyta ott az életét, és ezért 
örökre kijár részükre a tisztelet.
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Törvényi változás
Tájékoztatom Sármellék lakosságát, hogy a jövedéki adóról 
és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól 
szóló 2003. évi CXXVII. Törvény szabályozása a magánfőzés 
(saját tulajdonú desztilláló-berendezésen, saját tulajdonú gyü-
mölcsből, saját fogyasztásra történő párlatfőzés) tekintetében 
2015. január 1-i hatállyal változott. 
2015. január 1-jét követően a magánfőzéshez továbbra sem 
kell engedélyt kérni, de a magánfőzésre szolgáló desztilláló 
berendezés tulajdonjogának megszerzését a tulajdonszerzést 
követő 15 napom belül, illetve amennyiben a berendezés 

megszerzése 2015. január 1-jét megelőzően történt, 2015. 
január 15-ig be kell jelenteni lakóhely szerint az önkormányza-
ti adóhatósághoz. A magánfőző évente legfeljebb 50 liter pár- 
latmennyiséget állíthat elő, amely után adóbevallási és adófi-
zetési kötelezettségét a tárgyévet követő január 15-ig kell telje-
sítenie a lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatósághoz. Ha 
a magánfőző nem állított elő tárgyévben párlatot, akkor nem 
keletkezik adott évre vonatkozóan adóbevallási kötelezett-
sége. A 2015. évben a magánfőző által előállított párlat utáni 
jövedéki adóról a bevallás benyújtásának határideje 2016. 
január 15. Az adó mértéke: 1000-Ft/ év. A bejelentési és be-
vallási nyomtatványok a Sármelléki Közös Önkormányzati Hi-
vatal adóhatóság irodahelyiségében vehetők át. 

Idén 7 célcsoport számára 68 pályázatot írt ki a Magyar 
Nemzeti Üdülési Alapítvány, amelyek már elérhetők az Erzsé-
bet-program oldalán (http://erzsebetprogram.hu/palyaza-
tok2015). A pályázatok beadása lépcsőzetesen történik, hogy 
kellő idő álljon mindenki rendelkezésére.
Először a nyugdíjasok számára biztosított üdülési- és für-
dőpályázat nyílt meg, az érintetteknek 30 nap áll rendel-
kezésére a pályázatok beadására. Az Alapítvány a nagy-
családosok, fogyatékossággal élők, közlekedési, postai, 
köznevelési dolgozók számára is írt ki pályázatokat. – A 
táboroztatás pedig kiemelt jelentőséggel bír a jövőben is, így 
a 2015.január 9-vel a gyermekeknek kiírt idei pályázatok is 
elérhetőek honlapunkon. A több mint 60 általános és temati-
kus táborra, a tavaszi és őszi kirándulásra, valamint az egyéb, 
gyermekeknek szóló kiírásokra január 19. és július 1-je között 
nyújthatók be a pályázatok.
Nyugdíjas fürdőjegy – nem árt sietni
A tavalyi tapasztalatok alapján igen nagy az érdeklődés a 
nyugdíjas fürdőjegyekre, így akár szűk két hét alatt le is 
zárhatják a beadási határidőt, mint eredetileg tervezték. Pá-
lyázni az idén is csak elektronikus formában lehet, a 60 év 
feletti nyugdíjasok adhatják be kérelmüket, ha a havi jára-
dékuk kevesebb, mint 147 ezer forint. Önrész van, 2500 for-
int. Most is változó, hogy az Erzsébet Kártya egy-egy fürdőben 
hány belépésre jogosíthat fel (általában 5-33 közötti az alkal-
mak száma). A kártyán nyert támogatást az idei évben lehet 
majd felhasználni. Újdonság, hogy előnyben részesülnek 
azok, akik tavaly nem kaptak fürdőjegyet, és 30 százalékkal 
növelték a keretösszeget.

Felhívjuk tisztelt figyelmét, hogy Sármelléken 
a Tanulási Központban (volt pártház) 
2015. február 2-ától

Park – és kertépítő, 
temetőkertész munkás 
képzés indul.

A program elméleti 
és gyakorlati rész-
ből áll, melynek so-
rán a résztvevők 
a képzettség meg-
szerzése mellett ha- 
vonta megélhetési 
támogatást is kap-
nak. 

Pótjelentkezésre van lehetőség 2015. január 23-ig.

A részvétel feltételeiről munkaidőben a Tanulási 
Központban (Sármellék, Dózsa Gy. u. 344.),

vagy az alábbi telefonszámon lehet érdeklődni:

30/384-1041

Rákszűrés
A Védőnői Szolgálat értesíti az érintett hölgyeket arról, hogy 
2015.02.10-én délután nőgyógyászati rákszűrő vizsgálat lesz 
a védőnői tanácsadóban. Maximum 50 fő tud a vizsgálaton 
részt venni, ezért kérjük, jelentkezzenek be telefonon a 06 
30 9871-613-as számon Horváth Beáta védőnőnél. Időpont 
nélkül sajnos nem áll módunkban a vizsgálatot elvégezni.

 Védőnői Szolgálat

Ingyenes pályázati tanácsadás
Az Erzsébet Program 2015 keretében meghirdetett pá-
lyázatok elkészítésében tanácsadás és segítségnyújtás, a 
szükséges elektronikus pályázat ingyenes összeállítása, 
elkészítése.

Energetikai és egyéb beruházások előkészítésében segít-
ségnyújtás, forráskeresés, üzleti terv összeállítása. Egyéb 
pályázatok, dokumentumok összeállításában segítség-
nyújtás. 

Információ: Németh Csaba 8391 Sármellék, 
Ifjúság u. 17. Mobil: +36-30-631-2845

Meghirdetésre kerültek  
az Erzsébet-program  
2015. évi pályázatai
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Felelős kiadó:
Sármellék Község Önkormányzata
www.sarmellek.hu

Szerkesztőség:
ÁMK Sármellék, Felszabadulás u. 1-2.
Szerkesztõ: Szabó Csaba
Telefon: 83/355-011, Fax.: 83/355-011
E-mail: szabocsaba86@gmail.com

Tördelés, nyomtatás:
RENZOL Dekor Reklámstúdió
8785 Zalaszentgrót, Megyei út 2.
Telefon: +36 30 2268 273
E-mail: info@renzoldekor.hu • www.renzoldekor.hu

Köszöntjük településünk  
legifjabb lakóit!

Gelencsér Léna
2014.12.12.  Sármellék Dózsa György u. 264.

Tasner Noel   
2014.12.20.  Sármellék Ifjúság u. 2.

Gólyahír

2015

Január 11.  Doni hősök emléknapja 
Január 12.   Ez volt 2014! Folyamatosan megtekinthető 

fotókiállítás (ÁMK Aula)
Január 15.   Pinokkió. Ziránó Bábszínház (ÁMK Színház-

terem. Bérletes)
Január 31.   Egyházközségi bál (ÁMK Aula. Bóka Tibor)
Vince nap Borverseny (Otelló Borbarátok Köre)

Február 6.  Focimaraton (Tornaterem)
Február 7.   Óvodai farsang és tombola (ÁMK Színházte-

rem és Aula)
Február 8.   Járási Aranykorúak Napja (ÁMK Színházterem 

és Aula)
Február 14.  Iskolai farsang
Február 21. Darts verseny 1. forduló (ÁMK Aula)
Február 28.  Szülői Munkaközösség Farsangi bál (ÁMK Aula) 

Március 7.  „Ólból Üstbe II.”Kolbászfesztivál
Március 15.   Március 15-i ünnepi műsor (ÁMK Színházte-

rem. Szabó Csaba)

Április 4.  Húsvéti Locsoló Bál (ÁMK Aula)
Április 16.   Babszem Jankó. Ziranó Bábszínház (ÁMK Szín-

házterem. Bérletes)

Május 9.  Életfa-állítás 
  Eszter napi borverseny (Otelló Borbarátok 

Köre)
Május 24.  Orbán nap (Hegyközség, Orbán szobor)
Május 25.-i hét. Pünkösdi királyválasztás

Június 4.   Trianon megemlékezés (Önkormányzat em-
lékmű)

Június 20-21.   IV. Szent Iván napi Lovagi Torna és búcsú, Bú-
csúi Labdarúgó Torna. (ÁMK udvar, Aula)

Július 11.   Civilek Napja! Egyesületeink, klubjaink, civil 
szerveződéseink főzőversenye (Ifjúsági Tábor)

Július 20-25.  „Le a cipővel” nyári tábor (Ifjúsági Szállás)

Augusztus 20.   Szent István ünnepség, kenyérszentelés (ÁMK 
udvar)

Augusztus  Nyári Néptánc Tábor (Ifjúsági Tábor)

Szept. 26.   Szüreti felvonulás és Falunap (Falu helyszínei, 
ÁMK udvar)

Szept. 30.   Benedek Elek meseolvasó nap (ÁMK Aula. 
Szabó Csaba)

Október 17.   Egy&Más Vándorszínház: Száll a kakukk fész-
kére (ÁMK Színházterem)

Október 31.  Darts verseny 2. forduló (ÁMK Aula)

November 7.  Civilek jótékonysági bálja (ÁMK Aula)
November 14.  Aranykorúak Napja (ÁMK Színházterem, Aula)
November 21.  Dumaszínház (ÁMK Színházterem)
Márton nap  (Otelló Borbarátok Köre)

December 4.  Mikulás nap (Miki Team)
December 18.   Karácsonyi műsor és a Falu Karácsonyfája 

(ÁMK Színházterem, udvar)
December 31.  Szilveszteri Retro Party

A tervezet tájékoztató jellegű az időpontok módosulhatnak!
Információ: Szabó Csaba 30/561 3788

Programtervezet 2015.


